
О внесении изменений  

в постановление Исполнительного комитета 

г.Казани от 30.01.2017 №158  

«Об обеспечении питанием учащихся муниципальных 

общеобразовательных учреждений г.Казани» 

Во исполнение части 7 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012 

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона 

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» постановляю:  

1. Внести в постановление Исполнительного комитета г.Казани

от 30.01.2017 №158 «Об обеспечении питанием учащихся муниципальных 

общеобразовательных учреждений г.Казани» (с учетом изменений, внесенных в 

него постановлениями Исполнительного комитета г.Казани от 25.10.2017 

№4377, от 31.08.2020 №2334, от 24.12.2020 №3835) следующие изменения: 

1.1. подпункт 1.2.3 изложить в следующей редакции: 

«1.2.3. обеспечить в период обучения бесплатно: 

- всех учащихся 1-х - 4-х классов однократным горячим питанием;

- учащихся 5-х - 11-х классов, нуждающихся в дополнительной

социальной поддержке, однократным горячим питанием в соответствии с 

приложением к настоящему постановлению; 

Документ создан в электронной форме. № 1253 от 20.05.2021. Исполнитель: Волчков А.И.
Страница 1 из 3. Страница создана: 14.05.2021 09:58

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 20.05.2021 №1253



2 

 

- учащихся 5-х - 11-х классов (за исключением учащихся, нуждающихся в 

дополнительной социальной поддержке, согласно приложению к настоящему 

постановлению, а также учащихся с ограниченными возможностями здоровья) 

питанием из расчета 8 рублей на одного учащегося ежедневно путем 

предоставления по выбору учащегося комплекса с горячим напитком или 

скидки на горячее питание на указанную сумму; 

- учащихся 1-х - 11-х классов, обучающихся на дому, нуждающихся в 

дополнительной социальной поддержке, набором продуктов питания в 

соответствии с приложением к настоящему постановлению; 

- учащихся 5-х - 11-х классов, обучающихся на дому (за исключением 

учащихся, обучающихся на дому, нуждающихся в дополнительной социальной 

поддержке согласно приложению к настоящему постановлению, а также 

учащихся с ограниченными возможностями здоровья), продуктовым набором 

один раз в месяц из расчета 8 рублей в учебный день на одного учащегося; 

- учащихся 1-х - 11-х классов с ограниченными возможностями здоровья 

двукратным горячим питанием; 

- учащихся 1-х - 11-х классов с ограниченными возможностями здоровья, 

обучающихся на дому, набором продуктов питания, состав которого 

утверждается распорядительным актом Управления образования 

Исполнительного комитета г.Казани»; 

1.2. дополнить подпунктом 1.7 следующего содержания: 

«1.7. установить, что двукратное горячее питание учащимся с 

ограниченными возможностями здоровья предоставляется при направлении в 

адрес образовательной организации соответствующего заявления с 

приложением документа, подтверждающего статус ребенка с ограниченными 

возможностями здоровья»; 

1.3. подпункт «б)» пункта 4 приложения к постановлению исключить. 

2. Установить срок действия вышеуказанных изменений до 31.12.2021.  

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике документов и 

правовых актов муниципального образования города Казани и разместить его 

Документ создан в электронной форме. № 1253 от 20.05.2021. Исполнитель: Волчков А.И.
Страница 2 из 3. Страница создана: 14.05.2021 09:58



3 

на официальном портале органов местного самоуправления города Казани 

(www.kzn.ru). 

4. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования и распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 01.04.2021. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани Г.Р.Сагитову. 

Руководитель Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 1253 от 20.05.2021. Исполнитель: Волчков А.И.
Страница 3 из 3. Страница создана: 14.05.2021 09:58

http://www.kzn.ru/

